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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Francisco Ramos (5,3) Teléfono:
Potencia: 10.54 kW Fecha: 26 de Septiembre de 2025
Tarifa: 1A Ndmero de Servicio: 679240657301
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,433 kWh prom. y pagas a CFE $10,187
TUPRODUCCIONCON {7  PANELES 3,483kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.92 7 AL BIMESTRE $10,077 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$61,123.00 MXN $661.00 MXN $60,462.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.5 ANOS 620 W 17 47.6m > 28.8 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 26 de Septiembre de 2025 26 de Octubre de 2025

Folio No# 20250001067

Francisco Ramos (5,3)
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

17 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexién en CFE

1 UVIE

Subtotal $209,676.00

TOTAL (MXN) $209,676.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Ao

Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual

Nuevo Pago

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $ 61,123.00 $ 661.00 $0.00 $ 60,462.00 $60,462.00 $-149,214.00
2 $ 62,956.69 $680.83 $0.00 $62,275.86 $ 62,275.86 $-86,938.14
3 $ 64,845.39 $701.25 $0.00 $64,144.14 $ 64,144.14 $-22,794.00
4 $ 66,790.75 $722.29 $0.00 $ 66,068.46 $ 66,068.46 $ 43,274.46
5 $ 68,794.47 $743.96 $0.00 $ 68,050.51 $ 68,050.51 $111,324.97
6 $70,858.31 $766.28 $0.00 $70,092.03 $70,092.03 $ 181,417.00
7 $72,984.06 $789.27 $0.00 $72,194.79 $72,194.79 $ 253,611.79
8 $ 75,173.58 $ 812.95 $ 0.00 $74,360.63 $74,360.63 $ 327,972.42
9 $77,428.79 $837.34 $0.00 $76,591.45 $76,591.45 $ 404,563.87
10 $79,751.65 $ 862.46 $0.00 $78,889.20 $78,889.20 $ 483,453.07
1 $ 82,144.20 $888.33 $0.00 $ 81,255.87 $ 81,255.87 $564,708.94
12 $ 84,608.53 $914.98 $0.00 $ 83,693.55 $ 83,693.55 $ 648,402.49
13 $ 87,146.78 $942.43 $0.00 $ 86,204.35 $ 86,204.35 $ 734,606.85
14 $ 89,761.19 $970.70 $0.00 $ 88,790.49 $ 88,790.49 $ 823,397.33
15 $ 92,454.02 $999.82 $0.00 $ 91,454.20 $ 91,454.20 $ 914,851.53
16 $ 95,227.64 $1,029.82 $0.00 $94,197.83 $ 94,197.83 $1,009,049.36
17 $98,084.47 $1,060.71 $0.00 $97,023.76 $ 97,023.76 $1,106,073.12
18 $101,027.01 $1,092.53 $0.00 $99,934.47 $99,934-47 $1,206,007.59
19 $104,057.82 $1,125.31 $0.00 $102,932.51 $102,932.51 $1,308,940.10
20 $107,179.55 $1,159.07 $0.00 $106,020.48 $106,020.48 $1,414,960.58
21 $ 110,394.94 $1,193.84 $0.00 $109,201.10 $109,201.10 $1,524,161.68
22 $ 113,706.79 $1,229.65 $0.00 $112,477.13 $ 112,477.13 $1,636,638.81
23 $ 117,117.99 $1,266.54 $0.00 $ 115,851.44 $115,851.44 $1,752,490.25
24 $120,631.53 $1,304.54 $0.00 $119,326.99 $119,326.99 $1,871,817.24
25 $124,250.47 $1,343.68 $0.00 $122,906.80 $122,906.80 $1,994,724.04
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $209,676.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abnil - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

2,310.3 2,203.9 2,339.7 2,594.5 2,73541 2,668.2

2,259.0 2,432.0 2,530.0 2,386.0 2,494.0 2,494.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



